

株主の皆さまへ

企業理念

私たちは誠実をモットーに、新しい価値の創造を通じて、豊かな社会づくりと、みんなの幸せをめざします。

株主の皆さまには、平素より格別のご高配を賜りありがたく厚くお礼申し上げます。

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、国内については震災復興関連需要などにより底堅く推移しているものの、長期間継続していた円高、欧州債務危機問題、中国を中心とするアジア諸国の景気減速などから不透明な状況が続きました。

このような環境の下、当社グループは上期まで好調であった自動車業界向けが下期に入り減速したことや、海外景気の減速により鉄鋼、半導体、電機各業界向けの取扱いが減少したことにより、厳しい業績となりました。

株主の皆さまにおかれましては、何とぞ今後とも変わらぬご支援・ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。



代表取締役社長

村瀬 敬一

平成25年2月

GBP (米国工場) における設備増強

GBP (Grand Blanc Processing, L.L.C.) は、主要顧客である日系自動車部品メーカーの増大する現地生産化のニーズに対応するために、焼鈍炉（1基）を増設いたしました。

これはSTC (Short Time Cycle) 焼鈍炉というもので、従来の連続炉と比較して、機械制御が短時間且つ効率的に行なえるので、顧客のニーズである高級鋼線材の多品種・小ロットの需要に対応することができます。

このSTC焼鈍炉の本格稼働が、今後の受注の安定化に大きく貢献することが期待できます。



焼鈍炉 (据付中)

Grand Blanc Processing, L.L.C.



10151 Gainey Dr. Holly,
Michigan, 48442 U.S.A.

資本金	US\$18,000,000
出資比率	Shinsho American Corporation (当社の米国子会社) 70%
	Kobe Steel USA, Inc. 20%
	Meihoku Holding, Inc. 5%
	Osaka Seiko USA, Inc. 5%
事業内容	線材、線材製品の二次加工 (自動車装着用のボルトナットが主な製品)



**Shinsho (Philippines)
Corporation**

住 所

Unit 2005 Philippine Axa Life
Centre, Sen. Gil Puyat Avenue,
Makati City 1200, Philippines

電話番号

(+63) 2-848-5171

1996年のマニラ駐在員事務所の発足以来、フィリピンにおける10年の活動を経て、2005年8月に現地法人に昇格しました。事務所のあるマカティ市は、フィリピンのウォール街といわれる、外国人のホワイトカラー層をよく目にするオフィス街に位置します。事業内容は日系企業を中心とした非鉄金属商品等の輸出入および国内販売です。

当社では工場の集積するカビテ州のカルモナに倉庫を設けて、お客様の要望に応じて、商品をタイムリーにデリバリーしております。

お客様にとっては欲しい商品をすぐ入手できるだけでなく、自社

の在庫を圧縮できるメリットがあります。

欧米や日本など先進各国が景気低迷に苦しむ状況ですが、フィリピンはアジアの中においても経済が比較的好調です。成長著しいフィリピン産業を支えるべく、スタッフ全員で毎日忙しく過ごしております。



事務所周辺

平成25年3月期第3四半期（連結）の概況

経営成績

経営成績の状況は以下のとおりです。

詳細につきましては、当社ホームページ「IR情報」に掲載しております平成25年3月期第3四半期決算短信をご覧ください。

売上高

578,661百万円

(前年同期比 △12.0%)

営業利益

3,941百万円

(前年同期比 △15.8%)

経常利益

3,377百万円

(前年同期比 △15.9%)

四半期純利益

980百万円

(前年同期比 △56.4%)

事業のセグメント別売上高情報

セグメント別の状況は以下のとおりです。

詳細につきましては、当社ホームページ「IR情報」に掲載しております平成25年3月期第3四半期決算短信をご覧ください。

鉄鋼セグメント

189,939百万円

鉄鋼原料セグメント

224,877百万円

非鉄金属セグメント

120,117百万円

機械・情報セグメント

45,785百万円

溶材セグメント

29,063百万円

平成25年3月期の連結業績予想

平成24年4月1日～平成25年3月31日

	前期実績	今期予想	対前期増減率
売上高	874,659百万円	803,000百万円	△8.2%
営業利益	6,558百万円	6,300百万円	△3.9%
経常利益	5,914百万円	5,600百万円	△5.3%
当期純利益	2,937百万円	2,300百万円	△21.7%
1株当たり当期純利益	33円 17銭	25円 97銭	△21.7%

上記の連結業績予想は平成25年1月31日発表の予想数値です。
実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

配当状況

	1株当たり配当金 (円)			配当金総額 (年間)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (年間)
	中間期末	期末	年間	(百万円)	(%)	(%)
平成25年3月期	3.00	3.00 (予想)	6.00 (予想)	-	-	-
平成24年3月期	3.00	3.00	6.00	531	18.1	2.1
平成23年3月期	2.50	2.50	5.00	442	13.2	1.9
平成22年3月期	0	4.00	4.00	354	12.2	1.7